Kinderhaus Apfelbaumchen

Speiseplan 2024

Apfelbaumchen

b

-

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Tortellini mit Fischstabchen *Gemiusestabchen . Ha_hnchenggschnetzeltes Tomatencremesuppe mit
. . - Kartoffeln mit *Pilzsol3e mit :
1. Woche | Gemusesol3e und mit Bulgur, Sof3e und Gemiuse . , Reis und Croutons
Gemuse und Sol3e Kartoffelklo3en und
Gurkensalat Obstquark . Blechkuchen
Mdohrensalat
Spinatlasagne mit Kabeljaufilet in Maispanade : Hamburger *Veggieburger mit -
2. Woche | Gurkensalat *VVeggienuggets mit Kartoffelbrei Schqpfnudeln mit Apfelmus und Salat, Gurken, Tomaten und Nu_delsuppe_mn Einlage
; gemischtem Salat : Griel3brei mit Apfelmus
Obst und Brokkolisol3e Bio-Ketchup
Dinkelnudeln mit Pesto, Fischstabchen *Gemiusefrikadellen Gemiisesuppe mit
Parmesan und Reis und Gemusesol3e : Putenfleischkase *Ruhrei mit PP
3. Woche . : : Pizza und Rohkost : Dampfnudeln und
Tomaten/Gurken- Vanillepudding mit Erdbeersol3e Salzkartoffeln und Spinat :
Vanillesol3e
Mozzarellasalat
Tomatensuppe mit
: . : : .
Kasespitzle und Fl_sch .I\/Iozzarellataler in Currysof3e Ofenkartoffeln mit Quark und :/ollko_rnnudeln mit Bolognese | Reisnudeln und
4. Woche Mohren-Apfel-Salat mit Reis Rohkost Veggiesolie, Parmesan und | Roggenbaguette
P Joghurt mit Obst Rohkost Nachtisch
Nudeln mit Napolisol3e Hahnchenschnitzel
P o Lachsnudeln in Sahnesole Salzkartoffeln mit Spinat und Ei | *Veggieschnitzel mit Pommes | Linsensuppe mit Spatzle
5. Woche | Parmesan und Paprika- . - : :
g Gemisesolie und Rohkost Obst oder Kroketten, Bio-Ketchup Joghurt mit Obst
Schafkase-Salat
und Rohkost
: . : : Kleine Frikadellen . :
* -
Ravioli mit Gemusesol3e Backfisch Gerpuseschmtzel mit Semmelknddel mit PilzsoRe und | *Gemusefrikadellen mit Kartoffe_l Gemiiseeintopf mit
6. Woche Ebly und Gemusesol3e . Putenwienerle
und Rohkost Rohkost Kartoffelbrei und Erbsen- :
Obst oder Obstsalat . : Schokopudding
Mohren in Sol3e / Rotkohl

*Das Gringedruckte ist jeweils die vegetarische Alternative

Allgemeiner Hinweis zu unserem Speiseplan:

In einigen unserer Speisen sind folgende Allergene in Spuren vorhanden:

Sellerie, Soja, Nusse, (Ei, Gluten)

Bei der Zusammensetzung unserer Speisen versuchen wir weitgehend auf Zutaten zu verzichten, die Allergene enthalten.

Unsere Speisen konnen folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe enthalten:

Antioxidationsmittel, Farbstoff, Phosphat (P),

Produktinformationen in den von uns normalerweise verwendeten Lebensmitteln kdnnen in einem Ordner eingesehen werden.




